•
Processo nO 14.678-812013

PREFEITURA DO MUNICfPIO DE JUNDIAÍ - SP

LEI N.' 8.039, DE 03 DE JULHO DE 2013

Institui e inclui no Calendário Municipal de Eventos o "DIA

MUNICIPAL DE CONSCIENTIZAÇÃO DA VIOLÊNÓA

CONTRA A PESSOA IDOSA" (15 de junho).

o PREFEITO DO MUNiCípIO DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, de acordo

com o que decretou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada no dia 18 de junho de

2013, PROMULGA a seguinte Lei:-

Art. 1°. É instituído e incluído no Calendário Municipal de Eventos, criado pela

Lei nO. 2.376, de 21 de novembro de 1979, o "DIA MUNICIPAL DE

CONSClEI\'TlZAÇÃO DA VIOLÊNCIA CONTRA A PESSOA IDOSA", a realizm:-se

anualmente em 15 de junho.

Art. 2"'. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

-~~=-=-=,,-­
PEDR BIGARDI

Prefeito Municipal

Publicada na Imprensa Oficial do Municipio e registrada na Secretaria Municipal de Negócios

Jurídicos da Prefeitura do Municipio de Jun . , aos três dias do mês de julho de dois mil e

treze. 7

,ccJl Secretário

Mod.3